Mreza za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188, 81000 Podgorica, Crna Gora
Tel/Mob: +382 20 266 326; 266 327; 266 328; +382 69 446 094

Ma3NnNs +382 67 262 724

mans@t-com.me, www.mans.co.me

NVO MANS

Broj: 151002
Podgorica, 11.11.2024.

Ministarstvo turizma [P]

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Postovani,

Molimo Vas da nam na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama dostavite KOPIJU svih
akata Ministarstva turizma koja sadrze podatke o plaéenim racunima na osnovu prava na
reprezentaciju, kao i kopiju racuna dostavljenih Ministarstvu turizma po ovom osnovu u periodu od 1.
novembra 2023. do 1. novembra 2024. godine.

Rjesenje doneseno po ovom zahtjevu i KOPIJE trazenih informacija moZete dostaviti na adresu
Dalmatinska ulica broj 188, 81000 Podgorica ili ih poslati na e-mail adresu spi@mans.co.me.

U slucaju da trazene informacije ve¢ posjedujete u elektronskoj formi, te da ne postoje dodatni
troskovi njihovog skeniranja, moZete ih dostaviti na e-mail adresu spi@mans.co.me.

Podnosilac zahtjeva:
Vanja Calovi¢ Markovi¢

Izvr3ni direktor NVO MANS
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Ove informacije mogu biti traZene u okviru redovnih aktivnosti MANS-a ili po zahtjevu gradana, novinara ili
nevladinih organizacija kojima pruZamo pomoc¢ da dodu do podataka putem mobilne aplikacije
,Pitajte institucije”.


http://www.mans.co.me
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< g Adresa: IV proleterske brigade broj 19

% a -~ Ministarstvo turizma 81000 Podgorica, Crna Gora
,;:MQ_.’ tel: +382 20 446 314
. tel: +382 20 446 227

Broj: UPI 1111-037/24-1313/2

Podgorica, 11.11.2024. godine

Ministarstvo turizma, na osnovu ¢lana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama ( ,SI.
list Crne Gore" br. 44/12 i 30/17) i ¢lana 4 Uredbe o nadoknadi troskova u postupku za pristup
informacijama (,Sl. list Crne Gore“ br.66/16, 121/21) postupajuc¢i u upravnoj stvari slobodnog
pristupa informacijama na zahtjev NVO ,,MANS“ iz Podgorice, broj 150791 od 25.10.2024.godine,
v.d. sekretara Ministarstva turizma, a po ovlaséenju broj 01-011/24-2447/1 od 05.11.2024.godine,
donosi

RJESENJE

1. DOZVOLJAVA SE NVO ,,MANS" iz Podgorice, pristup informaciji:

- Kopiju svih akata Ministarstva turizma koja sadrze podatke o placenim raunima na
osnovu prava na reprezentaciju, kao i kopiju racuna dostavljenih Ministarstvu turizma
po ovom osnovu u periodu od 1. novembra 2023. do 1. novembra 2024. godine.

2. Pristup informacijama iz tacke 1 ovog rjeSenja ostvarice se na nacin opisan u zahtjevu - dostavom
na e-mail adresu podnosioca zahtjeva.

3. Podnosilac zahtjeva se oslobada obaveze placanja troskova postupka.

4. 7alba protiv ovog rjesenja ne odlaZe njegovo izvréenje.

Obrazlozenje

Dana 11.11.2024. godine, ovo Ministarstvo je zaprimilo Zahtjev za slobodan pristup informacijama
od NVO ,, MANS" iz Podgorice broj 151002 od 11.11.2024.godine za dostavljanje naprijed navedenih
informacija na nacin opisan u zahtjevu.

U postupku po zahtjevu, ovaj organ je nasao da je u posjedu trazenih informacija, i da se pristup
moze omoguciti dostavljenjem skeniranog izvjestaja iz SAP programa o placenim racunima na
osnovu prava na reprezentaciju, u Sluzbi za ekonimske i finansijske poslove ovog organa, te se
pristup dozvoljava na opisani nacin iz razloga $to predmetne informacije ne sadrze podatke Cijim bi
se objelodanjivanjem ugrozio neki od interesa iz ¢lana 14 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Navodimo da izvjestaj iz SAP-a sadrzi sve informacije prikazane u PDF-u, pa iste dostavljamo u
prilogu rjesenja.

Clanom 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacija ("SI. list CG", br. 44/12 i 30/17)
propisano je: "O zahtjevu za pristup informaciji, osim u slu¢aju iz ¢lana 22 ovog zakona, organ vlasti
odlucuje riesenjem, kojim dozvoljava pristup trazenoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija”.

Clanom 4 Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama ("Sl. list CG”, br. 66/16 i
121/21) propisano je: “Organ vlasti moZe iz razloga ekonomic¢nosti i srazmjernosti, u cilju zastite



prava stranaka i javnog interesa, odluciti da podnosiocu zahtjeva ne naplaéuje troskove postupka
ukoliko isti ne prelaze iznos od 2,00€."

Zalba na rje$enje ne odlaze izvr$enje, shodno &lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.
U prilogu akta dostavljamo vam informacije trazene zahtjevom.

Na osnovu izlozenog, odlu¢eno je kao u dispozitivu rjeenja.

Uputstvo o pravnoj zastiti: Protiv ovog rjesenja mozZe se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema istog, neposredno ili
preko ovog organa.

S postovanjem,

VD SEKRETARA MINISTARSTVA

Milena Tosic¢
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Dostavljeno:

- MANS-u

Ul. Dalmatinska 188 — Podgorica
- U spise predmeta

- ala

VERIFIKOVALA:

Kimeta Meruli¢, naCelnica Sluzbe za ekonomsko finansijske poslove
OBRADILA:

Katarina Mladenovic, samostalna savjetnica |

u Sluzbi za pravne, opste poslove javne nabavke ,(?(
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| Broj dok. |Stv.|Naziv kor.budfeta ||St.izd/pr | |Kor.pror.|Naziv dobavljaca ~  |zatvaranje||  Placeno|Konto GK |Nazivkonta 6k |Izv.sreds.
14027531600 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 19.12.2023 108,87 [4142001000(Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 19.12.2023 108,87

[1740292497 ||['2|Min turizma, ekologi|41420000000 |42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 27.12.2023 32,56 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
11402889551 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A074#|UPBEAT HUB DOO 27.12.2023 880,88 [4142001000[Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 27.12.2023 913,44

[1740000029 || ['2|Min turizma, ekologi|41420000000 |42401A074#|CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA 12.01.2024 500,00 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
4000002900 | I3 [Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|CRNOGORSKA KOMERCIJALNA BANKA 12.01.2024 1.000,00 |[4142002000|Reprezentacija u inostranstvu BUDGET
B 12.01.2024 1.500,00

[17400408957 |72 |Min turizma, ekologi 41420000000 |42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 08.03.2024 65,79 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
1400408831 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 08.03.2024 50,66 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 08.03.2024 116,45

[1740043982 |2 |Min turizma, ekologi|41420000000 |42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 12.03.2024 27,36 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 12.03.2024 27,36

114006736000 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#[SAS COMPANY DOO 04.04.2024 445,90 [4142001000(Reprezentacija u zemlji BUDGET
17400673577 |72 |Min turizma, ekologi 41420000000 |42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 04.04.2024 86,26 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 04.04.2024 532,16

11400698310 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|PRINC PETEX D.0.0. 10.04.2024 44,77 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 10.04.2024 44,77

174006736217 |72 |Min turizma, ekologi|41420000000 |42401A07#|SAS COMPANY DOO 15.05.2024 9,80 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 15.05.2024 9,80

1400990201 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 28.05.2024 48,71 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 28.05.2024 48,71

174012139377 |72 |Min turizma, ekologi 41420000000 |42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 10.06.2024 67,02 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 10.06.2024 67,02

401444750 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 03.07.2024 79,52 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 03.07.2024 79,52

[1740145705 |2 |Min turizma, ekologi|41420000000 |42401A07#|PRINC PETEX D.0.0. 05.07.2024 273,46 |41 ija u i BUDGET
7401455610 | 2 Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|PRINC PETEX D.0.0. 05.07.2024 10,89 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 05.07.2024 284,35

174014874671 |[172 |Min turizma, ekologi|41420000000 |42401A074#|SREDNJA STRUCNA SKOLA 09.07.2024 105,90 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 09.07.2024 105, 90

11402064670 | 2 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 23.09.2024 45,44 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 23.09.2024 45,44

[174023420277 |72 |Min turizma, ekologi 41420000000 |42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 21.10.2024 40,06 |4142001000 Reprezentacija u zemlji BUDGET
114023420200 | 3 |Min turizma, ekologi|41420000000 [42401A07#|HARD DISCOUNT LAKOVIC 21.10.2024 70,52 |4142001000|Reprezentacija u zemlji BUDGET
B 21.10.2024 110,58
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